受文者：臺南市鹽水區公所
發文日期：中華民國110年12月28日
發文字號：環廢字第1100145127號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：本局將於111年1月8日(星期六)9:30~11:00辦理黑金大放送

活動，請貴單位協助轉知轄內市民及農民踴躍參加，請查照。

說明：

一、本局為推廣廚餘堆肥工作，於安南區城西、新化設立2座高

速發酵廠，將清潔隊收集來的廚餘製成培養土，主要作為各

項兌換活動使用，如：資源回收物兌換、藏金閣拍賣日廢玻

璃兌換、廚餘堆肥桶借桶及袋袋相傳募袋等活動使用等，為

與民眾分享廚餘再利用成果特舉辦黑金大放送活動，合先敘

明。

二、黑金大放送活動內容如下：

(一)時間：111年1月8日(星期六)9:30~11:00

(二)地點：本局23個清潔隊(原辦理資收物兌換培養土區隊，

附件1)及藏金閣

(三)兌換方式：民眾依照本局有機培養土兌換實施要點(附件2)

持規定數量或重量的資源回收物，可兌換5倍數量的培養

土(原兌換1包當日可兌換5包，每包培養土約2公斤重)，

每人最多兌換15包。

(四)注意事項：請民眾事先將回收物分類，若現場培養土不足

或當日未領滿可另於區隊指定時間或藏金閣營業日時前往

領取，最遲應於111年2月12日(星期六，藏金閣拍賣日)前

.
....

...
....

....
...

....
....

....
...

....
....

....
...

....
....

....
...

....
....

...
....

....
....

...
....

....
....

...
..

裝

....
....

...
....

....
...

....
....

....
...

....
....

....
...

....
....

...

訂

..
....

....
...

....
....

....
...

....
....

....
...

....
....

....
...

....
....

...

線..
....

....
...

....
....

....
...

....
....

....
...

....
....

...
....

....
....

...
....

....
....

...
....

....
...

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府環境保護局 函

地址：70155臺南市東區中華東路2段133
巷72號

承辦人：黃春福
電話：06-2686751-307
傳真：06-2882102
電子信箱：perfect@mail.tnepb.gov.tw

領取完畢。

三、本局有機培養土有機質成分高，無添加任何化學原料，適用

於種植果樹、花卉、蔬菜等，是改良土壤的最佳選擇，另有

關23個清潔隊位置及相關訊息請至環保局網站(https://

reurl.cc/l5KbpA）下載查詢，如有相關問題，請洽本案聯

絡人劉經理(06-2686751-319)。

四、另本市農民、非營利團體、機關、社區、里、學校等需要大

量散裝的培養土，可以函文本局提出申請，通過後即可自行

至本局指定地點(城西、新化高速發酵廠)載運。

正本：臺南市各區公所、臺南市各區農會
副本：本局清淨家園管理科（請轉知23區隊及直屬隊）、一般廢棄物管理科

第2頁 共2頁